
9. SINIF DİN K.A.B. 1. DÖNEM 2. YAZILI İÇİN HAZIRLIK SORULARI VE CEVAPLARI 

1- A-İman kavramının terim anlamlarını ve çeşitlerini yazınız 

İman, sözlük ve kelime olarak güven duygusu içinde tasdik etmek, tereddüt ve şüphe etmeden, AKLINI KULLANIP gönül 

huzuruyla bağlanmak. Bir kişiyi söylediği sözde tasdik etmek, GÜVENMEK, DOĞRULAMAK, söylediğini kabullenmek, 

reddetmemek, gönül huzuru ile benimsemek, karşısındakine güven vermek, güvenlikte olmak, şüpheye yer 

vermeyecek biçimde MANTIĞI KULLANDIKTAN SONRA içten ve Gönülden inanmak" anlamlarına gelir.  

Dinî bir terim olarak iman; “Hz. Peygamber'i, Allah Teâlâ'dan getirdiği kesin olarak bilinen hükümlerde (zarûrât-ı 

dîniyye) tasdik etmek, onun haber verdiği şeyleri GÜVENEREK tereddütsüz kabul edip bunların gerçek ve doğru 

olduğuna gönülden inanmak, KABUL ETMEK, ONAYLAMAK” demektir.  

İMANIN ÇEŞİTLERİ  

TAKLİDİ İMAN: Araştırmadan ve delillere dayanmadan çevrenin yönlendirmesiyle oluşan imana taklidî iman denir. 

İslam âlimlerine göre taklidî iman geçerlidir. Ancak bu imanın akli ve dinî delillerle kuvvetlendirilmesi gerekir. Taklidî 

iman delillere, KANITLARA dayanmadığı için zayıftır.  

TAHKİKİ İMAN: Delillere, bilgiye, araştırma dayalı AKLINI KULLANARAK şuurlu, bilinçli iman etmeye denir. İmanı 

güçlüdür.  

İCMALİ İMAN (KISACA): İnanılması gereken hususlar tek tek söylenmeden yani KISACA-TOPTAN şekilde (Eşhedü enlâ 

ilâhe illallâh ve eşhedü enne Muhammeden abdühû ve Resulüh) iman etmeye İslam’da “İcmali İman” (Toptan, KISACA 

İman) denir. (ALLAHA VE PEYGAMBERE İMAN) (KELİME-İ ŞEHADET)  

TAFSİLİ İMAN: (AYRINTILI) İslam’da inanılması gereken şeylerin her birine açık ve geniş bir şekilde ayrıntılı olarak 

inanmaya denir. 

 

B- İslam’ın sözlük ve terim anlamlarını yazınız? 

Sözlük: itaat etmek, boyun eğmek, bağlanmak, huzur, barış v.b… 

Terim: İnsanların dünya ve ahirette mutlu olmaları için Allah’ın Hz. Muhammed (s.a.v.) ile gönderilen hükümlere İTAAT 

ETMEK, UYGULAMAKTIR, EYLEME DÖKMEKTİR. 

İMAN-İSLAM İLİŞKİSİ: İman AKLIN VE KALBİN bağlanışı ve teslimiyeti, İslam da dilin ve organların teslimiyeti ve 

amellerin yapılmasıdır, EYLEME GEÇMEKTİR, DAVRANIŞTIR . Görüşler ne olursa olsun hem imanda hem de İslam’da 

esas olan teslimiyettir. Dolayısıyla iman ve İslam arasında güçlü bir ilişki vardır.  

İman-bilgi İlişkisi: İnanan kişinin neye, niçin inanacağını bilmesi gerekir.  

İman-tasdik ilişkisi: İmanı, önce kalp ile tasdik yani kabul etmek, onaylamaktır.  

İman-ikrar ilişkisi: İman, aynı zamanda dil ile ikrardır, söylemektir 

 

2. Allah’a iman etmek ne demektir? Tanımla ve 1 örnek verin. Yahudilik ve Hristiyanlık ile karşılaştırın.? 

Allah'a *Tevhid inancı içerisinde Allahtan başka tanrı olmadığına inanıp Allah'ın en yüce,*en mükemmel varlık 

olduğunu kabul edip Allah'a eksik, aciz özellikler vermeden, şirk koşmadan Allah’ın *14 Sıfatına (zati-subuti) TAM ve 

EKSİKSİZ olarak can-ı gönülden inanmaya Allah'a iman etmek denir 

Örn: Bir kişi, Allah'ın 13 özelliğine inanıp 1 özelliğine (Allah, hiçbir şeye benzemez) inanmıyorsa veya Allah'a sınırlı 

özellikler veriyorsa (Allah, bazı şeyleri yaratır, bazı şeyleri bilir gibi ) iman olmaz, Müslüman olamaz. ÇÜNKÜ ALLAH 

(Tanrı) , Descartes‟in deyimiyle “EN MÜKEMMEL VARLIK” olduğundan sınırlı, eksik özellikler bulunmaması gerekir. 

 

 



NOT: 

*TEVHİD İNANCI: Allah‟tan başka tanrı ( ilah ) olmadığına, Allah’ın En Mükemmel varlık olduğuna inanıp Allah’ın 

özelliklerinde, eylemlerinde ve varlığında Allah gibi en yüce bir dengi olmadığına inanmaktır. Bu inanış ta İslam‟a girmek 

için özetlenen “Kelime- i Tevhid” dir.( La ilahe illallah ) 

*ŞİRK İNANCI: 

Denklik, ortak olmak. Allah’ın varlığını kabul edip Allah’ın varlığında, sıfatlarında, eylemlerinde yanına başka tanrılar 

getirerek, o varlığa Tanrısal (EN MÜKEMMELLİK) özellikleri verip Allah’ın yanına eş getirme, ALLAH İLE DENK TUTMA, 

ortak koşma, Allah’a aciz özellikler verip sınırlandırma.  

Yahudilikte, Yehova‟ya (Allah) inanılır. Tektir. Fakat Tanrıya insan özellikleri verirler.(Üzeyir Allah’ın oğludur; güreşir; 

yorulur, dinlenir).”Muhalefetün lil havadis sıfatına “(Hiçbir şeye benzememesine) eksik inanırlar. 

Ayrıca Yehova, sadece Yahudilerin tanrısıdır-tanrının seçkin ırkı Yahudilerdir. bundan dolayı milli dindir. şirk inancı var. 

Allah’ın sıfatlarına eksik inanılır. 

Hıristiyanlıkta, Baba(Tanrı: yaratıcı)-Oğul(İsa: kurtarıcı)-Kutsal Ruh(Cebrail:Kutsayıcı)‟tan oluşan üçlü tanrı anlayışına 

(Teslis inancı) sahiptirler. ”Vahdaniyet Sıfatına”(Tekliğine) inanmazlar”. Ayrıca Tanrıya insan özellikleri verirler.(Tanrının 

meleklerine kızı İsa‟ya oğludur derler) “Muhalafetün lil havadis sıfatına” inanmazlar şirk inancı var. Allah’ın sıfatlarına 

eksik inanılır. 

 

3- a)Allah’ın Zati ve Subuti sıfatı ne demektir? Ve bu sıfatları Türkçe anlamlarıyla yazınız? Ayrıca Esma-i Hüsna nedir?  

Esmai Hüsna: Allah’ı anlatan, tanımlayan en güzel isimlere denir. Allah’ın (cc) isimlerini ve onların anlamlarını bilmek; 

bu isimlerin kâinattaki tecellileri (yansıma) üzerine düşünmek (tefekkür) kişinin Rabbine yakınlaşmasına, imanın 

kuvvetlenmesine vesile olur. 

A-ZÂTİ ÖZELLİKLER (sadece ve sınırsız olarak Allah'ta bulunan başka varlıklarda olmayan sıfatlar) 

1-Vahdâniyet : Allah'ın bir ve tek olması 

2-Vücud : Allah'ın var olması 

3-Kıdem : Allah'ın başlangıcı olmaması, ezelden beri var olması (ezelî olması) 

4-Bekâ: Allah'ın sonu olmaması, sonsuz olması (ebedî olması ) 

5-Muhâlefetün lil-havâdis : Allah'ın sonradan yaratılanlara benzememesi, eşi ve benzerinin bulunmaması 

6-Kıyam bi-nefsihî : Allah'ın kendi kendine var olması, var olmak için hiçbir varlığa, hiçbir şeye ihtiyacı olmaması 

b) Allah’ın Subuti sıfatı ne demektir? Ve bu sıfatlarını Türkçe anlamları ile yazınız? 

B-SUBÛTİ ÖZELLİKLER (Allah'ta sınırsız olarak bulunup , yarattığı varlıklara ve özellikle çok sevdiği için sınırlı olarak 

insanlara hepsini verdiği sıfatlar) 

1-Hayat : Allah'ın ölümsüz hayatı vardır, diridir, canlıdır 

2-İlim : Allah her şeyi bilir. (insanlar da bilir ama her şeyi bilemezler, bilgileri sınırlıdır.) 

3-Semi‟ Allah, her şeyi duyar (işitir) 

4-Besar : Allah, her şeyi görür 

5-İrade : Allah’ın sonsuz iradesi vardır, istediği şeyi diler ve o olur 

6-Kudret : Allah'ın sonsuz kudreti vardır, her şeye gücü yeter. 

7-Kelâm : Allah, konuşur.( Peygamberler, melekler ile ve insanlar ile konuşur.) inancıdır. 

8-Tekvin : Allah, her şeyi yaratandır.{İnsanları, doğayı, şifa, rızık, nimet, başarı v.b. Yaratan, izin verendir.} 



4- ”Düzen fikrinden” yola çıkarak Tanrı’nın var olduğunu AKIL YOLUYLA (FELSEFİ) ve sistematik olarak ispatlayınız? 

“İntizam Delîli (Kozmolojik kanıt)” 

I. basamak-Evrende bir DÜZEN (Armoni) görmekteyiz. Örneğin 23 27 dk. Dünyanın elips şeklindeki eğikliği, dört mevsimi 

oluşturması; insan vücudundaki 150.000 km. civarı kılcal damarlar; milyarlarca yıldızın yörüngelerindeki muhteşem 

hareket; arının bal için en uygun şekil olan altıgen petek yapması v.b. 

II. basamak -{Madde‟nin (Atom), aklı olmadığına göre-} Hiçbir nesne KENDİ KENDİNE TESADÜFEN düzenli bir şeyi ortaya 

çıkaramaz. Muhakkak ki düzeni, programı, planı ortaya koyan bir akıllı varlık ÖZNE olması gerekir. Aklın ortaya koyduğu 

”Her düzenli şeyin bir Düzenleyicisi bulunur.” ilkesi vardır. Örn: sıra düzenlidir ve bir planlayıcı öznesi olan marangozu 

vardır, binayı, uçağı, bilgisayarı yapan, bir mühendis olduğu gibi..(Çünkü ağacın, çimentonun, demirin aklı olmadığına 

göre bu programı kendi kendine tesadüfen oluşturamaz.) 

III. basamak - O halde bu evrene de bir düzen, uyum veren bir varlık olması gerekir ki –bu basit bir varlık olamaz örneğin 

150.000 km. kılcal damarı 1.5 m.‟ye insanoğlu sığdıramaz.- O da gözle görünmeyen her şeye gücü yeten yüce bir 

varlıktır olmalıdır ki O da Allah‟tır. 

 

5-- Allah’ın bir olduğunu 3 yol ile felsefi (AKILSAL) yönden ispatlayınız? 

a) Eğer birden çok Tanrı olsa idi; Tanrı, güç demek ise her tanrı kendi isteğini yapmak isteyecek, yetki tartışması çıkıp 

aralarında, çatışma, sürtüşme olacak ve sonucunda evrende karmaşa, kaos ve düzensizlik olacaktı. Fakat evrene 

baktığımız zaman bir düzen görmekteysek bu işleri idare eden, yaratan varlığın TEK olması gerekir. Örn: Sınıfta ders 

anlatan öğretmen bir kişi olmalı, okulu idare eden müdürün tek olması gerekir ki işler düzenli gitsin. O halde evreni 

yaratan varlığın da BİR olması gerekir ki evren düzenli olsun. Evren, düzenli ise Allah, Bir ve Tek‟tir. 

b) Eğer bu tanrılar iş bölümü yapsın kavga etmesinler evrende düzen bozulmaz dersek bu da Tanrı kavramına yakışmaz. 

Çünkü Allah demek Descartes‟e göre “EN MÜKEMMEL VARLIK” demek ise Tanrı her işi kendi kendisine yaratması 

gerekir. 

Yanına yardımcı, yedek bir tanrı alıyor ise kendisi bazı şeyleri yaratamadığı, aciz, sınırlı olduğu ortaya çıkar ki bu özellik 

Allah (Tanrı) kavramına yakışmaz. Çünkü Allah demek en mükemmel, sınırsız, aciz olmayan Varlık demekse her şeye 

gücü yetip kendisi yapmalıdır. Şifayı, rızkı, başarıyı, bereketi, aşkı başka tanrılar yaratıyorsa o tanrılar aciz olur. Bu da 

Allah‟a yakışmaz. O halde yaratıcı Allah (Tanrı),bir ve tek olmalıdır. 

c) Plato‟nun (Eflatun) Timaios adlı kitabında Allah’ın bir ve tek olduğunu sayılardan örnek vererek açıklar. O‟na göre 

sayma sayıları içinde en mükemmel sayı 1‟dir.Çünkü kendi kendi var olan, başka bir sayıya ihtiyacı olmayan, kendi 

ayakları üzerinde durabilen, aciz olmayan bir rakamdır. Fakat diğer sayılar 1‟in toplamına ihtiyacı vardır.2, iki olabilmesi 

için 1+1‟in toplamına muhtaçtır.2 zaten 1+1‟in açılımı olduğuna göre her sayı 1‟e muhtaçtır, kendi kendine var değildir. 

Çünkü tek ve bir olmak güzeldir, değerlidir, mükemmelliktir. İnsanın zihninde de tek olmak ideali vardır, evrende teklik 

mükemmelliktir. Örn: Eşsiz ve benzersiz tek bir mücevher değerlidir. Ama ikinci benzeri çıkınca değeri azalacağına göre 

tek olmak güzelliktir, yüceliktir. 

1 

1 + 1 =2 

(1+1) 2 + 1 =3 

(1+1+1) 3 + 1 =4 

„ + „ = „ 

„ + „ = „ 

O halde zihinde TEK ve BİR olmak mükemmellik ise evrenin yaratıcısı dediğimiz EN YÜCE VARLIK OLAN ALLAH’IN 

(TANRI‟NIN) da bir ve tek olması gerekir ki Allah, birdir. 

 

 



6- Allah’a inanmanın bireye ve topluma olan faydalarından 2‟şer tane yazınız? 

Bireye faydası: 

a) Kişinin kalbini temizler ve nefsini terbiye ettiği için iyi insan olur. 

b) Başına gelen felaketlerden karamsarlığa kapılmayıp Allah’ın onunla beraber olduğunu düşünerek ümitsiz olmaz 

hayata bağlanır ve ruhu mutlu olur.  

• Allah’a iman eden insanın kalbi ve ruhu huzurlu ve doygundur. “Bilesiniz ki Kalpler ancak Allah’ı anmakla huzur bulur.” 

(Ra’d suresi, 28) 

• İman eden kişi, Allah’ın (c.c) emrettiği şeyleri yapmaya ve yasakladıklarından kaçınmaya çalışır. Böylece sorumluluk 

duygusu güçlenir. 

• Allah (c.c.) inancı insanın anlam arayışına bir cevaptır. Allah’a (c.c.) iman etmekle insan kendi varlığı, evrendeki 

konumu ve varoluşla ilgili temel sorulara cevaplar bulur. 

• Allah’a inan kişi karşılaştığı engeller ve güçlükler karşısında ümidini yitirmez, dünya hayatının bir imtihan yeri olduğu 

bilinci ile insana yakışan davranışlarda bulunur. 

• Allah (c.c.) inancı, ahlaki değerlere kaynaklık eder ve insanı erdemli kılar. 

• Allah’a inanan insan, diğer varlıklara bir emanet olarak bakar ve onlara zarar vermekten kaçınır. 

İMAN, Bireyi Güzel ahlaka yönlendirir. Kaygıdan uzak tutar. Yalnızlıktan kurtarır. Huzurlu ve güvenli hissettirir. 

 

Topluma etkisi: 

a) İyi bireylerden oluşan toplumda kötülükler azalır ve toplumsal anarşi olmaz ve huzur olur. 

b) Din, insanları birliğe çağırdığı için, yardımlaşma, kardeşlik ve beraberlik olayları çoğalır. 

İMAN, Toplumda Birlik, düzen ve istikrarı sağlar. İyilik ve merhamet duygularını canlı tutar. Yardımlaşma ve dayanışmayı 

artırır. 

 

7. SORU : İHLAS SURESİNİN TÜRKÇE anlamını yazınız? 

 “1-De ki: O, Allah birdir.     2. Allah Samed’dir (O, hiçbir şeye muhtaç, aciz değildir. En mükemmeldir).      

 3- O, doğurmamış ve doğmamıştır.    4- O’nun hiçbir dengi, benzeri, ortağı yoktur.”  

 

8. SORU  I-İslam Dininde Dua ve Tevhid inancı bağlantısını bir cümleyle kısaca yazınız? 

İhtiyacımız için dua ederken her şeyin yaratıcısının (rızık, şifa, başarı vb) sadece ve sadece Allah olduğunu bilerek sadece 

Allah’a dua ediyor başka bir tanrıdan (lat, menat, zeus, apollo vb) istemiyor ise şirk inancına düşmeden TEVHİT inancıyla 

Allah’a dua etmiş olur. 

II- Aşağıdakileri Tanımlayıp birer Örnek veriniz? 

Fiili Dua: Allah’ın evrene koyduğu yasalara, kurallara (fiziksel/biyolojik/toplumsal) uygun gerekli tedbirleri alarak 

GAYRET göstermesine fiili (davranış) dua denir. Örnek: Sağlık için doktora gitmek, ilaç kullanmak vb. 

Kavli Dua: Tedbirden sonra sözlü olarak Allah’a dua etmek Örnek: “Allah’ım eş Şafi ismin ile bana şifa ver, sağlık ver.” 

İŞTE FİİLİ VE KAVLİ DUADAN SONRA ALLAH DUAMIZI KABUL ETTİYSE şükür etmek, KABUL ETMEDİYSE sabır gösterip 

ALLAH’A GÜVENMEYE, İŞİN SONUCUNU ALLAHA BIRAKIP VEKİL KILMAYA “tevekkül inancı” denir 

 



9-A- Peygamberlere iman etmek ne demektir? Tanımla ve 1 örnek veriniz? Yahudilik ve Hristiyanlık ile karşılaştırınız? 

Allah'ın göndermiş olduğu bütün elçilerin (25 adet ) hepsini kabul etmek ve peygamberlerin 5 özelliğine, TAM ve 

EKSİKSİZ KALP ile inanmaya peygamberlere iman etmek denir. Örn: Bir kişi 24 elçiden 1'ine (Hz. İsa'ya) inanmaz ise; 

veya Peygamberin 5 özelliğinden 1'ine(günah işlemediğine) inanmaz ise yani günah işlediğine, yalan söylediğine 

inanırsa iman olmaz, Müslüman olamaz. 

Musevilik‟te Hz. Adem‟den (a.s.) Hz. Musa‟ya (a.s.) 23 peygambere inanılır. 

Ama Hz. İsa‟ya (a.s.) ve Hz. Muhammet‟e(s.a.v.) inanmazlar. Ayrıca 

Peygamberlerin 5 sıfatından olan günah işlememe özelliğine eksik inanılır.(Hz. Davud‟un içki içtiğini, zina ettiğini 

söylerler.) 

Hıristiyanlık‟ta Hz. Adem‟den (a.s.) Hz. İsa‟ya (a.s.) 24‟üne inanılır. (DavidBenjamin-Josef-Abraham……)Ama Hz. 

Muhammed‟e (s.a.v.) inanmazlar. 

B-. Peygamberlerin 5 sıfatını ve Türkçelerini yaz? Hz. Muhammed‟in (s.a.v.) hayatından bir örnekle açıklayınız? 

1-SIDK: Peygamberler doğru (dürüst ) insanlardır, yalan söylemezler. 

2-EMANET : " emin (güvenilir ) " ,emanete ihanet etmezler, sözlerinde dururlar. Örn: Hz. Peygamberimize (s.a.v.) 

düşmanları ve dostları lakap olarak “Muhammed’ül-Emin” (Güvenilir Muhammed) derler ve seyahate çıkacakları sırada 

altınlarını O’na emanet ederlerdi. Çünkü O, hiçbir zaman emanete ihanet etmedi ve sözünde dururdu. 

3-FETANET : " akıllı ve zeki " . 

4-İSMET : " günahsızdırlar, kötülük yapmazlar, hep iyilik yaparlar. 

5-TEBLİĞ : " Allah'tan aldıkları emir ve yasakları insanlara eksiksiz, azaltma ve çoğaltma yapmadan ulaştırırlar, anlatırlar. 

Örn: Hz. Peygamberimize (s.a.v.) düşmanları ve dostları lakap olarak “Muhammed‟ül-Emin” (Güvenilir Muhammed) 

derler ve seyahate çıkacakları sırada altınlarını O‟na emanet ederlerdi. Çünkü O, hiçbir zaman emanete ihanet etmedi 

ve sözünde dururdu. 

 

10-. Kur‟an-Kerim‟in içinde geçen konulardan 6 tanesini yaz ve birer örnek ver. 

1-İMAN KONULARI: İman'ın 6 şartı Örn: tevhid inancı, peygamberlere iman, kadere iman v.b. 

2-İBADET " : İslam‟ın şartları Örn: namaz kılmak, oruç tutmak v.b. 

3-EMİR VE YASAKLAR: Allah’ın insanlara söylediği yapmaları ve yapmamaları gereken İlahi kurallar Örn: Adam 

öldürmemek, Hırsızlık yapmamak 

4-AHLAK " : Allah'ın yarattığı canlılara iyi davranmak, zarar vermemek 

Örn: cömertlik, doğruluk, iftira atmamak, hayvanları ve doğayı korumak v.b. 

5-BİLİMSEL İPUÇLARI " : Tabiatın ve insanların yaratılışlarını ve özelliklerini anlatan bilimsel ipuçları veren ayetler Örn: 

Dünyanın dönüşü ve yuvarlak oluşu,7 kat gök insanların biyolojik oluşumu, evrenin genişlemesi, dağların direk oluşu 

v.b., 

6-İBRETLİ TARİHSEL VAKIALAR: Geçmişte yaşamış medeniyetlerin başına gelen ibretli tarihi olaylar anlatılır. Örn: Hz. 

Musa kıssası, Nuh tufanı, Lut kavmi v.b… 

7-CENNET-CEHENNEM KONULARI: 

8-DUALAR: 

 

 



11. Kur‟an-ı Kerim‟e iman etmek ne demektir? Tanımla ve bir örnek veriniz. Yahudilik ve Hristiyanlık ile 

karşılaştırın.? 

Kur'an'ın son ve gerçek ilahi kitap olduğuna; kıyamete kadar bozulmayıp insanların ihtiyacına cevap vereceğine; içinde 

geçen 6666 ayetin doğru olduğuna şüphe duymadan hepsine TAM ve EKSİKSİZ KALP ile inanmaya Kur'an'a iman etmek 

denir. 

Örn: Bir kişi Kur'an'ın 6665 ayetine inanıp 1 ayetine inanmazsa, inkar ederse iman olmaz, Allah katında Müslüman 

olamaz. 

Yahudilik‟te Zebur ve Tevrat‟a inanılır. Fakat İncil ve Kur‟an‟a inanmazlar. 

Hıristiyanlık‟ta Zebur, Tevrat‟a (eski ahit) ve İncil‟e (yeni ahit) inanılır. Fakat Kur‟an‟a inanmazlar. 

İslamiyet‟te ise Allah’ın gönderdiği 4 Kitap’a inanılır. Ama ilk 3 Kitap’ın sonradan bozulduğuna; Kur‟an-ı Kerim‟in 

bozulmadığına ve kıyamete kadar bozulmayacağına, her devirde insanların ihtiyaçlarına cevap vereceğine, içinde geçen 

her ayetin doğru Ve gerçek olduğuna şüphe duymadan TAM VE EKSİKSİZ iman edilir 

“Yoksa siz kitabın bir kısmına inanıp bir kısmını inkar mı ediyorsunuz? Sizden böyle yapan kimselerin cezası dünyada 

zelil olmak, ahirette ise şiddetli bir azaba uğramaktır.» (Bakara: 85) 

“İşte bu (Kur’an) bir hidayettir. Rablerinin ayetlerini inkar edenler ise, onlar için, en iğrenç ve şiddetli olanından acı bir 

azab vardır.(CASİYE/11) 

 

12-. Kutsal Kitapların gönderilme sebeplerini 2 örnekle açıklayınız? 

a) Kutsal Kitaplar, bir harita gibi insanlara dünya hayatında doğru yolu göstererek neyin doğru neyin yanlış olduğunu 

bizlere bildirerek , gerçek hedefe ulaştırıp mutlu olmamızı sağlar. 

b) Nasıl ki bir makineyi yapan mühendis o makinenin nasıl düzgün çalışacağını Kullanma kılavuzu ile açıklıyor ise Allah 

ta bizi yarattığı için bizi bizden daha iyi tanıdığı için düzgün bir hayatımız olsun diye bir kullanma kılavuzu gibi Kutsal 

Kitaplar gönderir. 

 

13- Kur‟an- Kerim‟in Bilimsel ipuçları veren ayetlerin (demirin indirilmesi, bebeğin cinsiyeti, bebeğin rahimde 3 

evresi, ……….v.b.  bunların Kur‟an‟da yazılmasının ana sebebini kısaca yazınız. 

Cevap: 3 inancın güçlenmesi: 

1- HZ. MUHAMMED'İN (SAV) PEYGAMBER OLUŞUNUN KANITI (PEYGAMBERE İMANIN DELİLİ) 

2-İNSAN SÖZÜNE BENZEMEMESİ İLE KURANIN ALLAH'A AİT OLDUĞU (-KUTSAL KİTAP İNANCI DELİLİ-) 

3-HER KİTABIN YAZARI VARDIR İLKESİYLE KURAN'IN DA  YAZARININ ALLAH OLMASI (-ALLAHIN VAR OLUŞUNUN DELİLİ- 

KANITI)  

Not: 7. y.y.'da Kur'an'da verilen evren ile ilgili bilimsel ayetler hiçbir medeniyet tarafından bilinmemekteydi. 20. y.y.'da 

keşfedildi. O halde Kur'an'ın yazarı Allah'tır. Bu Kitabı getiren kişi de Peygamberdir. (Bu kanıtlar ile hem Ateizmin hem 

Deizmin, hem Hıristiyanlık, Yahudiliğin temelleri  çökmektedir) 

 

14-. A) Kiramen Kâtibin // Münker ve Nekir // Hafaza meleklerin görevleri nelerdir? 

Kiramen Kâtibin: İnsanların sağında ve solunda sevap ve günahları kayıtlara alan YAZICI MELEKLER. 

Münker ve Nekir: Kabirde insanlara dini sorular soran SORGUCU MELEKLER. 

Hafaza melekleri: Allah’ın izniyle insanlara yardım eden, koruyan melekler. 

 



B) Meleklerin özelliklerinden 3 tane yazınız? 

a) Nurdan yaratılmışlardır, gözle görünmezler. 

B) İrade ve akıl yoktur. Nefs duygusu olmadığı için kötülük bilmezler ve Allah’ın emrinden dışarı çıkamazlar. 

C) Erkeklik ve dişilikleri, yeme, içme özellikleri yoktur. 

15- A-Şeytan‟ın genel özelliklerinden 4 tane yazın ve kısaca açıklayınız? 

a) Kendini üstün görerek kibirli olması 

b) Âdem‟i kıskanması 

c) İnsanlara kin duyduğu için kan davası güderek insanlığa düşman olması ve insanları kötü yola çağırması 

d) Yolundan dönmeyip pişman olmaması inatçı olması 

B-. İblis‟in şeytan olma (şirk inancına düşme) sebeplerinden 2 tanesini açıklayınız? 

a) İblis bilgili birisi olduğu için ALLAH’IN BİLGİSİ ve fikrinin (“Ateş topraktan üstündür, Âdeme secde et”) YANLIŞ 

OLDUĞUNU, yanıldığını, kendisinin doğru düşündüğünü yani ateşin topraktan üstün olduğunu düşünüp ben üstünüm 

(kibir) dedi. Kendisi (EGOSUNU-NEFSİNİ-AKLINI) Allah’ın yanına tanrı olarak getirdi ve şirke girdi. Şeytan, Allah’ın var 

olduğuna ve yaratıcı olduğuna inanıyordu. Fakat Allah’ın “el-Âlimu” isminde ve sıfatında eksiklik gördü. Kendisini, 

Allah’ın bilgi seviyesine çıkararak kendisinin özelliğini yüceltti, TANRILAŞTIRDI. 

b) İblis ilk önceden meleklerin başkanı iken Âdemin yaratılması ile değerinin, statüsünün azalması, başına makam 

açısından bir sıkıntı gelmesi sebebiyle kıskançlığa girerek Allah’ın ADALETİNE karşı çıktı. 

 

16-. Tenasüh (Reenkarnasyon ) inanışı yazınız, İslam’a göre açıklayınız? 

Hinduizm‟de kişinin bedensel ölümünden sonra ruhunun tekrar dünyaya gelip başka bir bedende (İyi yaşamışsa statü 

atlayarak yine insan, kötü yaşamışsa hayvan, bitkinin içine girerek) ikinci yaşamına devam etmesi, ruhun tekrar tekrar 

dünyaya göç etmesi inancıdır. 

Not: Bu anlayış İslam‟a, Kur‟an‟a göre akılsal olarak yanlıştır. Çünkü Reenkarnasyonda kötülük yapan, hak yiyen sadece 

Tanrıların cezası olarak dünyaya hayvan olarak gönderiliyor ama haksızlığa uğrayan, mazlum kişi hakkını alamıyor, 

yapanın yanına kar kalıyor, gerçek adalet yerini bulmuyor. 

İslam‟da ise ilahi adalet Ahirette mahşer günü hakkı yenmiş olan ,haksızlık yapan kişiden kendisi ,Allah’ın kontrolünde 

hakkını alır. Örn: Mahşerde sevap ve günahlar tartılıp ona göre hesap olacağına göre malı çalınmış kişi ,hırsızdan hakkını 

mahşer günü-- hırsızın eğer varsa sevaplarını alarak yoksa malı çalınanın günahları hırsıza verilerek-- adalet yerini bulur. 

Allah’ın hırsıza vereceği hırsızlık cezası beni ilgilendirmez, bu suçun günahının cezası kişinin Tanrısı ile onun arasındaki 

bir problemdir. Benim malımın hakkımı kim verecek, kimden alacağım önemli olan adalet budur. 

17--Ahiret hayatının basamakları yani kişinin öldükten sonra başına gelecek olaylar? 

1-(Fiziksel ölüm) Kabir hayatı (BERZAH ALEMİ) 

2-Kıyamet 

3-Yeniden diriliş (BA’S) 

4- Mahşerde toplanma (HAŞR) 

5-Amel defterlerinin dağıtılması 

6-Hesap (ilahi mahkeme) 

7-Mizan (ADALET) terazisi 

8-Sırat köprüsü 

9-Sonsuz Cennet veya cehennem hayatı 



18--Ahiret hayatının mantıksal ispatları 3 tane yazınız 

A) İlahi Adalet (Kant): Bu dünyada birtakım haksızlıklar olmaktadır. Hakkı yenen birçok kere hakkını alamamaktadır. 

Dünyada mutlak % 100 adalet olmamıştır. Öyleyse öyle bir dünya olmalıdır ki adalet yerini bulsun, mazlum hakkını 

alabilsin. O yer de semavi dinlerin söylediği AHİRET‟ tir. 

B) Her işin bir karşılığı vardır. (SINAV): Nasıl ki dünyada da bir iş yapılınca o işin karşılığı var ise (işçinin ücreti, öğrenciye 

karne v.b.) İşte madem Tanrı bizi bu dünyaya gönderdiyse boş yere gelmediğimize göre iyi ve köyünün ortaya çıkması 

için bir sınav için geldiysek bunun bir karşılığı olması gerekir. Ne ekersen onu biçersin atasözü gibi bu dünyada 

yaptıklarımızın karşılığı olarak cennet ve cehennemin olması akla daha uygundur. 

C) Hz. Ali‟nin (r.a.) ispatı (Pascal): Allah‟a inanan fakat ahirete inanmayan biri Hz. Ali‟den (r.a.) ispatını sorar. O da der 

ki: Ahiret konusunda iki ihtimal var. Ya ahiret var ya da ahiret yok %50‟ye % 50 ihtimal olarak. Eğer senin dediğini kabul 

edersek, öldükten sonra ahiret yoksa sen inanmadığın için bir ceza olmayacağı için kardasın. Ben de boş yere inanmış 

olurum.(fakat dünyada Allah için yapılan iyilikler boşa gitse bile insanlar sadakalarımız için bize saygı gösterecek, namaz 

ile spor, oruç ile mide dinlenecek v.b. faydası bu dünyada alınacak) Eğer benim dediğim çıkarsa yani YA AHİRET VARSA.. 

..İşte o zaman ben inandığım için karlı, mutlu olacağım, sen ise inkar ettiğin için zarar da olacaksın. 

Öyleyse ahiretteki ceza ve mükafat, %1 ihtimal dahilinde bile olsa (normalde %50) işi şansa bırakmadan, hayatla kumar 

oynamadan ahirete inanmak mantıklı insanın işidir. 

19- A-Kaza ve kaderin tanımı? Allah’ın iradesi ile insanın eylemlerdeki sorumluluğu olan iradesini kader konusu ile 

açıklayınız? Tevekkül inancı? Tanımla bir örnek veriniz?  

Kader ve kaza konuları Allah’ın (cc) ilim, irade, kudret ve tekvin sıfatlarıyla ilgilidir. Allah’a (cc) iman eden insan O’nun 

bu sıfatlarına ve bunun doğal bir sonucu olarak kader ve kazaya da iman etmiş olur. 

Kader: Allah’ın ezeli bilgisi ile BİZE GÖRE gelecekteki olan olayları adaletiyle takdir etmesi, düzenlemesi, karar vermesi, 

yazmasıdır. 

Kaza: Allah’ın takdir ettiği, düzenlediği programın zamanı, şartları yerine gelince izin verip, nasip edip yaratmasına 

denir. 

Allah’ın külli(sınırsız) iradesi, insanın cüz‟i (sınırlı) iradesi vardır. Allah, insanları, iyi ve kötünün ortaya çıkması için 

karşısına kötülük (nefs, şeytan v.b.) ve iyilik (Vicdan, kalp, melek, Kutsal Kitap v.b.) şıklarını ortaya koymuş ve bir de akıl, 

irade vererek seçim yapması için özgürlük vermiştir. İşte insan iradesi ile seçimini kendisi yapar ve insanın ısrarı üzerine 

Allah, o olayı yaratarak izin verir, nasip eder, bunu Kaderine yazar. Allah’ın gelecekteki olayları bilmesi insanın robot 

olduğu anlamına gelmez. Örn: Güneş tutulmasını ön bilgi ile önceden bile bilim adamları dediği için, o zaman gelince 

güneş tutulmaz. Güneşin tutulacağını bildikleri için bir yere yazarlar. İşte bunun gibi Allah ta önceden biliyor diye insanın 

iradesine, seçimine direkt karışmaz, sınav için serbest bırakır. Seçimini görünce Kadere yazar. (Not: Güneş karşısında 

eli bağlı olan bilim adamı ile Allah’ın yaratıcılığı arasında mükemmeliyet açısından fark vardır. Son kararı, Yazgıyı, 

Takdiri, nasip etmeyi yani insanın seçiminin SONUCUNU Allah belirler. 

Özetle dersine çalışan öğrencidir, kendi seçimi ile çalışmıştır. Fakat sonucu, takdir eden, notu veren nasıl öğretmen ise, 

son karar öğretmen ise işte bunun gibi; çalışan, gayret gösteren, iyiyi veya kötüyü iradesi ile SEÇEN, İNSANDIR. Bunun 

sonucunda SON KARARI TAKDİR EDEN, (şifayı, rızkı, hayır ve şerri) YARATAN NASİP EDEN ALLAH‟TIR. 

NOT: KÖTÜ YOLU SEÇEN BİZLER OLDUĞUMUZ İÇİN YAPTIĞIMIZ KÖTÜLÜKLERDE, (SARHOŞKEN ARABA KULLANIP KAZA 

YAPINCA, VEYA ALKOLİKLİKTEN KANSERE YAKALANINCA) BUNU ALLAH, KADERİNDE BÖYLE YAZMIŞ DEYİP KÖTÜLÜKLERİ 

İŞLEMEK, KÖTÜLÜKLERİ ALLAH‟A ÇAMUR OLARAK ATMAK, VE KADERE SÖVMEK, İSLAM İNANCINA YAKIŞMAZ. SINAVDA 

5 ALAN ÖĞRENCİ BUNU BEN ALDIM, 1 ALINCA DA, ÖĞRETMEN VERDİ DİYEN NANKÖR BİR ÖĞRENCİ OLMAMAMIZ 

GEREKİR. BÜTÜN YAPIP ETTİKLERİMİZDEN BİZLER SORUMLUYUZ… 

TEVEKKÜL İNANCI: Kulun, elinden gelen bütün tedbirleri aldıktan sonra o işin sonucunu, nasibini Allah’a bırakması, 

Allah’a vekalet vermesine, O’na güvenmesine ve Allah, verince şükretmesi, vermeyince isyan etmemesine Tevekkül 

inancı denir. Örn: Hastalığın gitmesi için doktor, ilaç, hastane gibi tedbirlerimizi almalı, sonucunu, şifayı Allah’ın nasibine 

bırakarak O’na güvenmek, şifa gelince şükür, gelmese de isyan etmeden sabırla gayret gösterip güneşli günlere umutla 

bakmak, isyan etmemek. 

 



B-Kaza ve Kader’e iman etmek ne demektir? 

Allah'ın EZELİ BİLGİSİ ve SINIRSIZ KUDRETİ ile olayları ADALETİ ile TAKDİR ettiğine, düzenlediğine, karar verdiğine, 

yazdığına VE zamanı geldiğinde TEKVİN sıfatıyla Yaratıp izin verdiğine VE İNSANIN DA işin öncesinde TEDBİR ALIP 

TEVEKKÜL ile Allah'a güvenip şükür etme ve sabırlı olma bilinciyle  inanmak. 

 

20- *İMAN İLE SALİH AMEL (a-bilgi edinmek/ b-ibadet etmek/ c-güzel ahlak/ d- yasaklardan kaçınmak) İLİŞKİSİ 

DİNİMİZDE ÇOK ÖNEMLİDİR. İMANIMIZI GÜÇLENDİREN, KORUYAN VE ZAYILATAN 4 EYLEMİ (DAVRANIŞI-sâlih ameli) 

KISACA YAZINIZ VE 1’ER ÖRNEK VERİNİZ? 

A-İmanımızı Güçlendiren 4 DAVRANIŞ: 

I. İBADET ETMEK ÖRN: NAMAZ KILMAK 

II. GÜZEL AHLAKLI OLMAK ÖRN: CÖMERTLİK 

III. YASAKLARDAN KAÇINMAK ÖRN: KUMAR OYNAMAMAK 

IV. BİLGİLİ OLMAK ÖRN: DİNİ BİLGİLER ÖĞRENMEK, BEŞERİ (felsefe, psikoloji, sosyoloji) VE TABİAT (fizik, kimya, 

coğrafya v.b.) BİLGİLERİ VB 

B- İmanımızı zayıflatan, korumasız bırakan 4 eylem: 

I- İBADET ETMEMEK ÖRN: ZEKÂT VERMEMEK 

II. KÖTÜ AHLAKLI OLMAK ÖRN: İFTİRA ATMAK 

III. YASAKLARI ÇİĞNEMEK ÖRN: FAİZ ALIP VERMEK 

IV. BİLGİSİZ OLMAK, ÖRN: DİNİ BİLGİLERİ ÖĞRENMEMEK, BEŞERİ VE TABİAT BİLGİLERİ VB. 

 

21- *İbadetin terim anlamını, tanımını yapınız. Yani İslam’da ibadet olarak görülen davranışlar nelerdir? 4 madde 

olarak belirtiniz? 1’ER ÖRNEK VERİNİZ? 

a. Allah'ın emirlerini yerine getirmek ÖRN: Namaz kılmak, 

b. Allah'ın yasaklarından kaçınmak ÖRN: içki içmemek, 

c. Ahlaki bir davranışı (adalet vb) A-Allah'ın rızasını kazanmak için VE B-Allah’ın istediği şekilde yapmak (ÖRN: insanlara 

cömert olurken, dürüst olurken gösteriş v.b sebeplerle değil Allah’ın rızasını kazanmak için yapmak v.b.) 

d. Dünyevi bir işi (para kazanmak v.b.) A-Allah'ın sevgisini kazanmak için B-Allah'ın istediği şekilde helal yollarla yapmak. 

ÖRN: HELAL TİCARET 

Takva: Allah korkusu, sakınmak demektir. İnsanın Allah’a karşı sorumluluğunu bilmesi, emir ve yasaklar konusunda 

hassas olması  anlamına da gelir. Buradaki korku Allah’tan korkarak uzaklaşmak değildir. Sanki sevdiği kişiyi üzmeme 

ondan çekinme gibidir. 

22-. Bakara suresinin 177. Ayetinde insanların zannî (şüpheli, kesin olmayan) bakış açısına göre değil Allah’a göre 

iyilik tanımı yapılmıştır. Bu ayette İslam’ın 3 temel ilkesini görmekteyiz. Bu 3 temel ilkeyi ÖNEM SIRASINA GÖRE 

yazınız? YANİ ALLAH’A GÖRE İYİLİK NEDİR? İslam Ağacı benzetmesini, önem derecesiyle açıklayınız? 

1. sırada İman etmek 2.sırada İbadet etmek 3.sırada Güzel Ahlaklı olmak 

BİRR KELİMESİNİN ANLAMI NEDİR? 

1. İyilik ve hayrın her çeşidi; ihsan, zekât, yardım, lütuf, güzel geçinme, olgunluk, doğruluk. 

2. Kur’an-ı Kerim ve sünnette emredilen bütün ibadetler, sâlih amel, iyilik, sevap. 



 

23- İslami bilgilerin 4 ana kaynağı sırası ile tanımını yazınız ve bir örnek veriniz.. Kıyas’ın önemi yazınız 

HAKİKAT BİLGİSİ = 1- VAHİY (SADIK HABER, MÜTEVATİR HABER, KURAN, SÜNNET) 2- AKIL 3- BİLİM 

1. kaynak: Kur’an-ı Kerim: Allah'ın biz insanlara hakikati, doğru yolu gösterip iyi insan olmamız için indirmiş olduğu 

Kutsal Kitabımız birinci ana kaynaktır. İslam’daki temel bilgilerimiz Kur'an'dan beslenmektedir, öğrenilmektedir. 

2. kaynak: Sünnet: Kur'an'da bulunan İNANÇ, İBADET, AHLAK, SOSYAL EMİR VE YASAKLAR v.b. konuları bir öğretmen 

gibi açıklayan, uygulayan Hz. Muhammed'in (s.a.v.) Hadis-i Şerifleri İslam'da ikinci bilgi kaynağıdır. 

3. kaynak: SELİM uzman AKIL: (Nefsimizden, ideolojiden etkilenmemiş) selim (temiz, saf) uzman akıl (Din Âlimi) 

(Kuranda ve Sünnette hüküm verilmemiş) YENİ ÇIKAN PROBLEMİ, Kur'an ve Sünnet'ten ilham alarak yaptığı 

yorumlardır. Mezhepler böyle çıkmıştır. İki Kaynağa aykırı olmaması gerekir. 

KIYAS: Din konusunda uzmanlaşmış bir DİN ÂLİMİN çağın problemlerini Kur‟an‟a ve Sünnet‟e dayanarak, Kur‟an‟daki 

ana formülden yola çıkıp karşılaştırma ile yeni bir hüküm koyması görüş bildirmesi. Örn: Kur‟an‟da sarhoşluk veren içki 

yasaklanmış ve sadece şarap söylenmiştir. Yeniçağlarda çıkan esrar, viski, rakı v.b. içki çeşitlerini de şarap ile kıyaslayıp 

onların da haram olduğu ortaya konmuştur. İCMA (Din âlimlerinin ortak görüşleri) 

KIYAS’IN ÖNEMİ: 

1- Kıyas sayesinde her devrin ihtiyaçlarını akıl ile yorumlayıp bütün devirlere hitap etmesi VE 

2- Allah’ın insanın aklına, düşüncesine değer vermesidir. 3.Kıyas sayesinde dogmatik olmayıp farklı yorumlara açık 

olması 

4. kaynak: SALİM uzman DUYULAR: Beş Duyunun, bilimsel deneyin ve bu işte uzman olan Bilim Adamlarının sunduğu 

verilerdir. Din Âlimi, bilimden aldığı veriler ışığında dini bir konuda yorum yapar, fetva verir. 

 

 

 



24. SORU İmanın geçerli oluş şartlarını yazınız? 

 



25. SORU Allah’ın sevgisine ulaşma yollarını önem derecesiyle açıklayınız? 

 

 

 



 



 



 



 


